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Møte i VAR-gruppa 17.06.02 
Det var sendt ut et råutkast til VAR-gruppas årlige rapport før møtet. Punktene på dagsorden 

tilsvarte kapitlene i rapporten (med unntak av sak 0).  

 

0. Orienteringer 
Lien og Smith orienterte om resultatene og de foreløpige konklusjonene fra NORVAR-

prosjektet om benchmarking og bruk av resultatindikatorer i VA-sektoren. Et interessant resultat 

er at kommunene selv anser nøkkeltall om ledningsnett (bl.a. fornyelsestakt) å være av helt 

sentral betydning for å kunne sammenlikne seg med andre kommuner. Det er også etterspørsel 

etter landsstatistikk for vann- og avløpsnettet. Spørsmålene om lengde på avløpsnettet ble tatt ut 

i fjor i overensstemmelse med St.prop. 82. Spørsmålet om hvorvidt gruppa skulle anbefale å ta 

de spørsmålene inn igjen pga. kommunenes eget ønske om relevant styringsinformasjon, ble tatt 

opp under pkt. 3 (avløp - skjema 21A og B) på dagsorden. 

 

1. Generelt om årets arbeid 
Det var ingen kommentarer til dette kapittelet. 

 

2. Vannverksregistret 
Ny ordbruk i spørsmålene om nylagt og fornyet ledningsnett hadde vist seg å ikke være entydig 

for kommunene. Spørsmålene må derfor omformuleres, slik at det blir entydig at det med 

nytt/nylagt ledningsnett menes utvidelse av eksisterende ledningsnett. Spørsmålene bør også 

skille mellom fornyelse ved rehabilitering og fornyelse ved utskiftning.  

 

3. Avløp - skjema 21A og 21B 
Deler av gruppa hadde hatt egne møter om avløp og slam siden sist, og det var utarbeidet en del 

endringsforslag til skjemaene. Disse ble gjennomgått i VAR-gruppa. Spørsmål om ledningsnett 

ble tatt opp igjen. Det ble påpekt at statistikk om tilstand (alder) og fornyelsestakt på 

ledningsnett er viktig å ha og at dataene derfor er interessante ikke bare ut fra benchmarking-

hensyn. Stave utarbeider et forslag til spørsmålsstilling om ledningsnett som tas inn i skjema 

21A. 



 

   

4. Avfall - skjema 21 
Det var laget et forslag til endring i skjemaet som ble delt ut. Flere av endringene var allerede 

avklart på forrige møte. Ønsket om kolonne for avkryssing av "til forbrenning og "til eksport" 

for utsortert avfall, og om "antall husholdninger med hjemmekomposteringsavtale med 

kommunen" gikk ikke igjennom i gruppa.  

 

Det er ennå uavklart om de interkommunale avfallsselskaper skal rapportere via KOSTRA neste 

år. 

 

5. Gebyrer - skjema 22  
Seksjon 240 (økonomiske indikatorer) i SSB har nå overtatt ansvaret for revisjon av dette 

skjemaet. Ragnhild Johnsen som arbeider med dette, hadde laget et innspill til endring i 

skjemaet som ble delt ut på møtet. Skjemaet forenkles betraktelig ved at 11 spørsmål om fjorårs 

gebyrer nå kan utgå (ettersom vi fra neste år av har tidsserier for alle kommuner).  

 

6. Selvkost (skjema 23) og kommuneregnskapet 
Smith orienterte om erfaringene med å kombinere data fra skjema 23 med 

kommuneregnskapstall for å beregne selvkost. Dette er en relativt komplisert beregning, og det 

har vært vanskelig for kommunene å orientere seg i datagrunnlaget. Østby mente det hadde vært 

enklere om hele selvkostberegningen kunne utledes av kommuneregnskapet. Smith mente 

selvkostproblematikken burde vært løftet opp på et høyere og mer generelt nivå. Dersom 

selvkost ble en del av regnskapsrapporteringen, kunne KOSTRAs regnskapsgruppe hatt det 

generelle ansvaret for denne problematikken, som uansett er nært knyttet opp mot regnskapet.  

 

Det ble orientert om en sak som har vært mye diskutert i NORVAR-prosjektet. Mange av 

deltakerkommunene der mener 40 års avskrivningstid på ledningsnett blir unødvendig dyrt for 

brukerne, uten at avskrivningstiden gjenspeiler den reelle levetiden til ledningsnettet. VAR-

gruppa var enige om at dette var en problemstilling som burde følges opp, men ettersom en 

endring i avskrivningstid vil ha både politiske og økonomiske konsekvenser, bør saken løftes 

opp på et høyere nivå. VAR-gruppa vil derfor be i sin rapport om at KRD (og KOSTRAs 

regnskapgruppe) se nøyere på dette, og ev. får laget en utredning. 

 

7. Nøkkeltallene 
Forslag til endringer i nøkkeltall var blitt sendt ut i rapportutkastet. En del av nøkkeltallene var 

allerede gjennomgått på forrige møte. Det var enighet om å forsøke å få mer balanse i antall 

nøkkeltall på hhv. vann og avløp. For å gjøre dette ble det foreslått å kutte ut noen nøkkeltall for 

vann. På grunn av endring i avløsskjemaene vil det være mulig å få fram flere interessant 

nøkkeltall for avløp neste år.  

 

8. Eventuelt 
Alle forslag som ble gjennomgått på møtet innarbeides i rapportutkastet. Dette sendes ut noen 

innen ons. 19. juni, slik at de som reiser på ferie også får tid til å se igjennom utkastet. Deretter 

sendes en oppdatert versjon ut uken etter. Fristen for å levere rapporten er 1. juli 2002.  

 


